HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN PHÚ

Số: 40/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phú, ngày 24 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

trên địa bàn huyện Tân Phú năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN PHÚ

KHÓA V - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 19/2011/NQ-HĐND ngày 16/12/2011 của Hội đồng nhân dân huyện về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách xã, thị trấn năm 2012;

Căn cứ Nghị quyết số 27/2012/NQ-HĐND ngày 20/7/2012 của Hội đồng nhân dân huyện về điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2012;
Căn cứ Nghị quyết số 33/2012/NQ-HĐND ngày 21/12/2012 của Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú về điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu thu NSNN, chi ngân sách địa phương năm 2012;

Sau khi xem xét Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 23/5/2013 của Ủy ban nhân dân huyện về quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện năm 2012; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 43/TTr-UBND ngày 23/5/2013 của UBND huyện Tân Phú về quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện năm 2012 (có tờ trình kèm theo). Cụ thể như sau:

1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Tân Phú năm 2012 là 576.779.873.130 đồng (kể cả thu bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện; không kể tín phiếu, trái phiếu và đã loại trừ khoản thu trợ cấp ngân sách xã).

Trong đó bao gồm:

a) Thực thu ngân sách Nhà nước:                                   73.221.536.394 đồng

 - Thu từ doanh nghiệp Nhà nước Trung ương:                  485.260.968 đồng

 - Thu từ doanh nghiệp Nhà nước địa phương:                1.992.824.371 đồng

 - Thu từ doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài:                 1.537.000 đồng

 - Thu từ các DN thành lập theo Luật DN, HTX:           20.799.452.939 đồng
 - Thu từ cá nhân SXKD hàng hóa dịch vụ:                   35.560.983.221 đồng
 - Thu từ khu vực khác:                                                     6.109.588.232 đồng
 - Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS:                     8.271.889.663 đồng
b) Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                                448.015.046.515 đồng

c) Thu kết dư ngân sách năm trước chuyển sang:          18.443.352.358 đồng

d) Thu chuyển nguồn:                                                     37.099.937.863 đồng

2. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách địa phương năm 2012 của huyện Tân Phú là 550.093.178.665 đồng. (Đã loại trừ phần thu bổ sung ngân sách xã).
Trong đó bao gồm:

a) Các khoản thu NSĐP hưởng 100%:                           16.763.710.227 đồng

b) Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:                       21.499.242.039 đồng

c) Các khoản thu để lại chi quản lý qua NS:                    8.271.889.663 đồng

d) Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh:                                448.015.046.515 đồng

đ) Thu kết dư ngân sách năm trước chuyển sang:          18.443.352.358 đồng

e) Thu chuyển nguồn:                                                     37.099.937.863 đồng
3. Phê chuẩn quyết toán chi ngân sách địa phương năm 2012 của huyện Tân Phú là  539.852.444.710 đồng. (Đã loại trừ phần chi bổ sung ngân sách xã).
Trong đó bao gồm:

a) Chi ngân sách huyện:                                                424.594.890.602 đồng

- Chi cân đối ngân sách:                                               418.930.768.384 đồng

- Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua NS:                        5.664.122.218 đồng

b) Chi ngân sách xã:                                                     115.257.554.108 đồng

- Chi cân đối ngân sách:                                               105.385.437.672 đồng

- Chi từ nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách:             9.872.116.436 đồng

4. Cân đối NS địa phương năm 2012 của huyện Tân Phú như sau:

a) Tổng thu ngân sách địa phương:                              550.093.178.665 đồng

b) Tổng chi ngân sách địa phương:                              539.852.444.710 đồng

c) Kết dư ngân sách địa phương năm 2012:                   10.240.733.955 đồng

Bao gồm:

- Kết dư ngân sách huyện:                                                7.958.994.871 đồng

Trong đó: Kết dư ngân sách trong cân đối:                      7.958.994.871 đồng

- Kết dư ngân sách xã:

                     2.281.739.084 đồng

Trong đó: Kết dư ngân sách trong cân đối:                      2.281.739.084 đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện việc chuyển kết dư ngân sách năm 2012 sang năm 2013 theo quy định hiện hành và thực hiện công khai quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Tân Phú năm 2012 theo Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tân Phú khóa V, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 24/7/2013.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.
CHỦ TỊCH
Phan Sương

PAGE